PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro - Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI – PARANÁ

                                            Página 1 de 1

DECRETO Nº 7.939/2026

Altera Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do Concurso Público n.º 001/2026
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar e fiscalizar a realização do

Concurso Público n.º 001/2026, conforme artigo 6° da Lei Ordinária Municipal nº. 2.304 de
24 de maio de 2024;

CONSIDERANDO o trabalho da Comissão de Planejamento do Concurso,

designada pela Portaria n° 1.681/2025.

DECRETA:

Art.1°. Fica alterada a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização de todas

as fases do Concurso Público n.º 001/2026.

Presidente – Jéssica Barros Gomes – RG n.º XX.353.XXX-7;
Membro – Raquel Viviane Gomes Baptista – RG nº. XX.XXX.461-0;
Membro – Caroline Aparecida Pereira – RG nº. X.XXX.769-4;
Membro – Vera Lúcia Santos de Oliveira – RG nº. XX.XXX.245-5;
Membro - Vilma Souza - nº. X.XXX.054-1;
Membro – Caroline Gomes da Silva – RG nº. XX.XXX.815-5;
Membro – Nicole Renata Chiaradia – RG n°. XX.XXX.065-4.

Art.2°. Deve a Seção de Atos Administrativos, tomar as medidas cabíveis para

oficialização deste ato.

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando em

especial o Decreto n°. 7.912/2026.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2026.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal